○８月２９日のプログラム −卓話 福嶋啓祐ガバナー補佐 様−

９月
月 日 行 事 内 容 備 考

９月 ５日（火） 観月例会（夜間）

９月１２日（火） ガバナー公式訪問

９月１９日（火） 休会

９月２６日（火） 出前講座 後見って何？ 福祉課 課長補佐 山室浩二様

2022〜2023年度
国際ロータリーのテーマ

RI会長:ゴードン R. マッキナリー

ＷＥＥＫＬＹ ＲＥＰＯＲＴ

■ 総社市駅前１－６－４３
TEL:0866-93-5115   FAX:0866-93-3132
E-mail:sojakibijirc@mx9.kct.ne.jp

■ 創  立 １９８７年（昭和６２年）６月１４日
■ 例会場 国民宿舎 「サンロード吉備路」
■ 例会日 毎週火曜日 １２：３０～１３：３０

９月５日 第１例会

本日のプログラム

観月例会（夜間）

18:30から JA山手南側

次回の予定（9月12日）第2例会

ガバナー公式訪問

会員数：30名（出席免除者数：1名）
前回（８月２９日）例会出席記録

出席者数 出席率 訂正出席率（6/20）

25名 83.33% 79.31%

予 定 表

第１６４８回 例 会
２０２３年９月５日

前回（８月２９日第１６４７回）例会記録 天気：晴

2023〜2024年度 会長 佐野 重治
幹事 河本 一平

◆発行 ： 会報・雑誌委員会

今日は10時半からクラブアッセンブリー
がありました。従来よりもきめ細かく長
時間にわたって意見交換ができました。
当クラブの活動実態を知って頂けたと思
います。新しく取り組むべき活動の話も
ありましたので、各委員長さんも活かし
てもらいたいと思います。
笠岡東RCは当クラブと同時期に設立され
て、個人的にも親交がある親近感のある
クラブです。当クラブは、今年、地区補
助金の活動で、5歳から9歳の児童を集め
て野球教室を開催する予定です。今年の
夏はおかやま山陽高校も夏の甲子園で3勝
して、倉敷商業が3勝して以降なかなか勝
てなかったのですが、久々の快挙でした。
同校には真備の方も通っているそうです。

≪会長挨拶≫

ゲスト・ビジター：福嶋啓祐ガバナー補佐様（笠岡東RC）
岡原稔随行幹事様（笠岡東RC）

○幹事報告
① 9月の理事会は12日を予定しています。

○SAA報告 ☆スマイル
【秋山伸】2，3回欠席してすみませんでした。
8泊10日で妻とイタリアに行ってきました。
【薬師寺】福嶋ガバナー補佐には平素からお
世話になっています。奥様も岡山西RCの会長
をされています。

○会長報告
次回の例会は観月例会です。

○親睦委員会−小原委員長
観月例会、まだ出席可能です。

【福嶋ガバナー補佐】
各委員長からの活動報告を聞いて、非常に積極
的に活動されていると感じました。活動計画も
練り上げられていて、委員長達で考え抜いてい
ることがうかがわれました。

○クラブアッセンブリー
10時30分から12時10分

ガバナー卓話

【福嶋ガバナー補佐】
ガバナー補佐の基本理念を始め、ポリオ、

メンタルヘルス等の今年度の地区目標だけ
でなく、緒方洪庵や山田方谷のことについ
てもお話しいただきました。

【岡原随行幹事】
次年度IM全員登録お

願いします。
日時：
2024日年3月24日

場所：
笠岡グランドホテル

	スライド 1